

بدهی خارجی کشور ۲۷ درصد کم شد

صفحه ۵



وزیر دفاع:
کسی نمی‌تواند ایران مقتدر را تهدید کند

امیر سرتیب محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره پاسخ ایران به اقدام آمریکا که اعلام کرده جنگنده و ناو بیشتری را به تنگه هرمز می‌فرستد، اظهار داشت: آمریکا کارهای خودش...



رئیس مجلس:
بیش از ۸۰ درصد وعده‌های مجلس به قانون تبدیل شده است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع خواهران عضو تشکلهای بسیج دانشجویی سراسر کشور، در ابتدای سخنرانی خود، حضور در جمع...



رئیس‌جمهور:
احیای واحدهای را اگد نشان دهنده جدیت دولت در حمایت از تولید است

آیتا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت از استقبال پرشور مردم کتکپولیو و بویراحمد از دولت مردمی در جریان سفر دو روز گذشته رئیس‌جمهور...

تکراری اما دردناک

«سوختن ۶ سرنشین یک خودرو سواری در جاده شهرستان اقلید»، «فوت یک نفر در واژگونی یک خودرو پراید در محور فرهنگ‌شهر»، «در برخورد سواری پژو با خودرو پراید در محور مواصلاتی شیراز- مرودشت یک نفر فوت و چهار سرنشین نیز مجروح

صفحه ۳

استاندار فارس:

امکانات آزادراه شیراز-اصفهان تا قبل از افتتاح مستقر خواهد شد

صفحه ۷



حمل و نقل عمومی مجهز می‌شود

اختصاص بیش از ۵۰ درصد بودجه به گسترش حمل و نقل شهری

صفحه ۳



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
بازگشت به هویت اصیل ایرانی اسلامی مهم و با ارزش است

صفحه ۳



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس تأکید کرد:
فارس میزبان گردشگری مذهبی محرم

صفحه ۳



مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام بیان کرد:
معرفی استعدادهای برتر استان به مسابقه توزیع یونی سار سازه

صفحه ۳



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
تکریم اینترگران در جامعه به عنوان فرهنگی عمومی نهادینه شود

صفحه ۳

معاون حقوقی رئیس‌جمهور مطرح کرد:
تصمیم قطعی برای پیگیری حقوقی جنایات آمریکا در ترور «سردار سلیمانی»

ایرنا، محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دیدار با جمعی از حقوقدانان و استادان دانشگاه‌های عراق با اشاره به ضرورت کنش‌گری فعال حقوقی کشورهای مسلمان در عرصه بین‌المللی به تلاش آمریکا و جبهه استخبار برای استفاده ابزاری از نظامات و قواعد حقوقی بین‌المللی اشاره کرد و گفت: در حالی که آمریکایی‌ها محور تروریسم در منطقه ما و جهان محسوب می‌شوند و دستشان به خون هزاران هزار زن و کودک بی‌گناه آغشته است ادعای حقوق بشری داشته و کشورها را به بهانه نقض حقوق بشر تحریم می‌کنند!

وی با بیان اینکه غرب صلاحیت اخلاقی لازم برای حکمیت در دعای بین‌المللی کشورهای اسلامی را ندارد، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران و عراق به عنوان دو کشور اسلامی بیشتر در عرصه مباحث حقوقی می‌توانند با تشکیل دیوان دادگستری منطقه‌ای با مشارکت کشورهای اسلامی ابتکار عمل را در دست بگیرند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: جنایات‌های فجیع دولت آمریکا در منطقه جنوب غرب آسیا به ویژه در خلال جنگ عراق و افغانستان و همچنین حمایت‌های بی‌دریغ و آشکار آمریکایی‌ها از اقدامات نژادپرستانه و ضد حقوق بشری رژیم کودک‌کش صهیونیستی به شکلی است که جامعه حقوقی ایران و عراق وظیفه دارند این جنایات را در سطوح مختلف پیگیری و نقض حقوق بشر توسط دولت آمریکا را در مراجع حقوقی دنبال کنند. دهقان یادآور شد: در پرونده ترور ناجوانرمانه و غیرقانونی سپهبد شهید سردار حاج قاسم سلیمانی به عنوان فرمانده اصلی جبهه مقاومت در برابر تروریسم آمریکاستخانت داعش، عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران آن است که این جنایت بزرگ را به طور جدی و ویژه در عرصه بین‌المللی پیگیری کند. ما معتقدیم هر دادگاهی که این جنایت را محکوم نکند، صلاحیت اخلاقی و حرفه‌ای خود را در دست خواهد داد.

فوت ۴۳ زائر ایرانی در عربستان

تسنیم، غلامرضا رضایی، رئیس ستاد عملیات حج نیز در خصوص روند پروازهای بازگشت حجاج به کشور گفت: طی دو روز گذشته ۴۲ هتل مکه از زائر خالی شده و تعداد هتل‌هایی که زائران ایرانی در آن اسکان دارند به ۳۲ واحد رسیده. رئیس ستاد عملیات حج با اشاره به اینکه طی دو روز گذشته حدود ۶۵ هزار زائر به ایران منتقل شدند، افزود: تاکنون با خارج شدن تعدادی دیگر، تعداد زائران در مکه و مدینه به ترتیب ۱۱۱۳۰ و ۹۴۰۸ نفر است. ظاهر رودی، معاون مرکز پزشکی حج و زیارت از آخرین وضعیت بیماران بستری در بیمارستان‌های سعودی و مرکز پزشکی در مکه گزارش داد و همزمان با خروج زائران به کاهش مراجعات به مراکز حج در مکه و مدینه اشاره کرد. وی تعداد فوتی‌های حج اسامان تاکنون ۴۳ نفر، ۳۸ نفر در مکه و ۵ نفر در مدینه اعلام کرد.

وزیر امور خارجه:

هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهیم روسیه و چین تصور کنند تنها انتخاب ما هستند

از مسیر مناسب خودش است. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین درباره توافق ایران و عربستان گفت: از ماه‌ها قبل ما پنج دور مذاکرات امنیتی در بغداد و سه دور در عمان داشتیم. جمع‌بندی اینها به نقطه‌ای رسید که ما و عربستان وارد صفحه جدیدی از روابط شویم. بر هیچ کس پوشیده نیست که برخی از کشورها در منطقه و خارج از منطقه در اغتشاشات چه اقداماتی را انجام دادند. ما با طرف‌های غربی و آمریکا به صورت غیر مستقیم در حال تبادل پیام بودیم. طرف آمریکایی تصور می‌کرد که ما در اغتشاشات در ضعیف‌ترین حالت قرار داریم و الان وقتی است که باید بین ما و آمریکا رو بازگشت به برجام توافق شود. آنها اصرار داشتند ما از خطوط قرمز عبور کنیم اما پشتوانه مردمی و پشتوانه‌های متنوعی که در ایران داشتیم سخت روی خطوط قرمز ایستادیم.

رعایت خطوط قرمز از مواضع اصلی ما است

وی در برباره مذاکرات گفت: امروز که ما با هم صحبت می‌کنیم اگر تبادل پیامی بین ما و آمریکا است، اولاً هنوز ما مسیر مذاکره را ادامه می‌دهیم، ثانیاً رعایت خطوط قرمز از مواضع اصلی ما است. وزیر خارجه تصریح کرد: در موضوع عربستان حاکمان سعودی به این نتیجه رسیدند که باید بر مبنای همسایگی و احترام متقابل روابط بین دو کشور شکل گیرد. هم منافع دو طرف را تأمین می‌کنند و هم برای منطقه پیام مثبت دارد. من پنج ماه پیش در نشست بغداد ۲ در کشور اردن گفتگوی چند دقیقه‌ای با وزیر خارجه عربستان داشتم. آنجا جمع بندی گفتگوها این شد که بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی نه تنها به نفع طرفین بلکه کل منطقه است. امیرعبداللهیان ادامه داد: در راستای وجود یک روابط پایدار بین دو کشور یک ایراد در روابط ما و عربستان وجود داشته است. حتی در بهترین دوره روابط در زمان آقای هاشمی رفسنجانی و در دوره آقای خاتمی، حجم حملات رسانه‌ای علیه یکدیگر کاهش پیدا کرده است. اما آیا یک توافق اقتصادی بین ما انجام شده؟ نه. توافق ما این است که در این مرحله باید با درک اینکه تفاوت دیدگاه سیاسی در حوزه‌هایی داریم در مناسبات دوجانبه و سرمایه‌گذاری قوام ببخشیم.



وزیر امور خارجه کشورمان در تشریح آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: ما دو مسیر را برای ایجاد گشایش و برای مقابله با تحریم‌های یک جانبه آمریکا همزمان دنبال کردیم. مسیر اول تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها است. امروز بیش از ۹۰ میلیارد دلار تبادلات ما با همسایگان است. حتی تا داخل اروپا نیز توانستیم تبادل تجاری را افزایش دهیم علی‌رغم وجود برخی تنش‌های سیاسی که به بخش کوچکی از اروپا داریم.

هیچ‌گاه از مسیر دیپلماسی و میز مذاکره فاصله نگریم
وی افزود: اما همزمان وظیفه ما در وزارت خارجه، دیپلماسی و مذاکره است. ما به وظیفه خودمان در این چهارچوب ادامه خواهیم داد و هر زمان به نقطه‌ای برسیم که بتوانیم آن دستاوردهای و تلاش‌هایی را که منجر به لغو تحریم‌ها خواهد شد را اعلام کنیم، اطلاع رسانی دقیق به مردم خواهیم کرد.

امیرعبداللهیان گفت: هیچ‌گاه از مسیر دیپلماسی و میز مذاکره فاصله نگریم. کشورهایی از جمله سلطنت عمان نیز هستند که برای این موضوع تلاش می‌کنند و آنها تلاش می‌کنند دیدگاه‌ها به یکدیگر نزدیک شود و بتوانیم گام‌هایی برای این مسئله برداریم. این در واقع سیاست کلان دولت است. پس برنامه اصلی تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها و موازات آن تلاش دستگاه دیپلماسی برای لغو تحریم‌ها

به دلیل کم‌کاری در اجرای طرح:

بانک‌های کم‌کار در نهضت ملی مسکن جریمه شدند

دوم فقط به ۱۸ درصد این تعهد عمل شده است. رئیس‌جمهور در نهمین جلسه شورای عالی مسکن، بانک مرکزی را مکلف به پیگیری فرآیند پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن توسط بانک‌ها کرد. به دنبال این دستور، ابوالفضل نوروزی - سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت که پس از تذکر رئیس‌جمهور، عملکرد بانک‌ها در پرداخت وام نهضت ملی مسکن نسبت به گذشته بهتر شده است. بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید و تأمین مسکن، بانک‌ها باید سالیانه ۲۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند. اجرای این قانون به ۲۷ بانک و مؤسسه بانکی سپرده شده است. طبق قانون مذکور اگر بانک‌ها به تعهدات خود در قبال حوزه مسکن عمل نکنند باید ۲۰ درصد تعهد انجام نشده خود را به عنوان جریمه به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند. در این خصوص پرونده‌هایی علیه برخی بانک‌ها تشکیل شده است.

مهر، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان گفت: هر جا منفعی برای مردم ایران باشد ما آنجا هستیم و وقتی از نگاه به آسیا می‌گوئیم منظور شبه قاره هند، چین، روسیه و خیلی از کشورهای دیگر را در منطقه ما شامل می‌شود. ضمن اینکه مناسبات دوجانبه و چند جانبه خودمان را با این کشورها حفظ می‌کنیم، اما هیچگاه اجازه نمی‌دهیم که روس و یا چین تصور کنند که تنها انتخاب ما چین یا روسیه هستند.

در مورد چین و روسیه در چارچوب منافعمان عمل می‌کنیم
وی افزود: اصلاً این درست نیست که مردم فکر کنند جمهوری اسلامی ایران با بزرگی و توانمندی‌هایی، سرمایه بزرگ مردمی از جمله نیروهای جوان خلاق، منابع و با دسترسی‌های ترانزیتی، بخواهیم کشور را به روسیه به چین بفروشیم یا به فرانسه، آلمان یا انگلیس بفروشیم. هیچ تفاوتی برای ما نمی‌کند، اگر امروز منافعی در آلمان، فرانسه و انگلیس داشته باشیم در راستای منافع ملت ما آن‌ها با همکاری خواهیم داشت. در مورد چین و روسیه در چارچوب منافعمان عمل می‌کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: هرگز اجازه نخواهیم داد استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورمان مورد خدشه‌ای قرار گیرد و به هیچ وجه تخم مرغ‌هایمان را نه در سبد شرق و نه در سبد غرب می‌گذاریم بلکه در سبد منافع ملی خودمان قرار می‌دهیم و هیچ تعارفی در موضوع استقلال و حاکمیت با هیچ طرفی نداریم. به همین دلیل در اوج روابط خوبی که با روسیه در بخش‌ها تجاری و موضوعات مختلف داریم، مقتدرانه سفیر روسیه را احضار کردیم و رها نیز نخواهیم کرد.

وی افزود: روسیه در موضوع جزایر سه گانه که تعلق ابدی و تاریخی به جمهوری اسلامی ایران دارد غفلت کرده بود. الان توضیحاتی برای ما داده‌اند که بی‌توجهی فلان کارشناس ما بود یا در موضوع کاربرد واژه جعلی خلیج فارس در بیانیه دیروز سفیرشان سندی به ما ارائه کرده که در سند زبان روسی، از واژه دقیق خلیج فارس استفاده شده است.

حمایت «اردغان» از احیای روابط ایران و عربستان



تسنیم، محمد بن سلمان و رجب طیب اردوغان در بیانیه مشترک بر اهمیت ثبات بازارهای انرژی تأکید و از تلاش‌ها برای حل سیاسی بحران یمن حمایت کردند. در این بیانیه آمده است: «طرف ترکیه‌ای(اردوغان) از احیای روابط پادشاهی سعودی و ایران و از سرگیری مناسبات دیپلماتیک استقبال و ابراز امیدواری کرد که این گام به تقویت امنیت و ثبات در منطقه و حفظ حاکمیت کشورهای و دخالت در امور داخلی کمک کند.»

این بیانیه بدون اشاره به همکاری مستمر و شفاف و مسئولانه جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نادیده گرفتن تحریم‌های ظالمانه غرب به سرکردگی آمریکا افزود: در طرف بر اهمیت پایبندی ایران به مسالمت آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود و همکاری شفاف با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اهمیت مشارکت تلاش‌ها در انجام مذاکرات فراگیر که همه کشورهای در آن شرکت کنند، تأکید کردند. مذاکراتی که به بررسی منابع تهدید امنیت و صلح منطقه ای و بین المللی بپردازد.»

وزیر برق عراق:

بدهی گازی به ایران را نقدی یا از طریق تهاوت تسویه می‌کنیم

فارس، زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق تأیید کرد که این وزارتخانه درباره پرداخت گازبهای ایران هیچ دستوری دریافت نکرده است.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی که نامش را فاش نکرده بود مدعی شد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا معافیت جدیدی برای ۱۲۰ روز امضا کرده که به عراق اجازه می‌دهد بدهی برق خریداری شده از ایران را تسویه کند. رویترز گزارش داد: «به عراق اجازه داده شده هزینه برق را از طریق یک بانک غیرعراقی با ایران تسویه کند این نخستین بار است که اجازه داده می‌شود چنین پول‌هایی وارد حساب‌هایی در بانک‌های غیرعراقی شود». وزیر برق عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری دولتی عراق (واع) گفت: موضوع مجوز آمریکا درباره پرداخت حق گاز ایران به مدت ۱۲۰ روز تنها در رسانه‌ها منتشر شده و ما هیچ چیز رسمی دریافت نکرده‌ایم. وی افزود: مبالغی متعلق به ایران(در بانک تجارت عراق) بلوکه شده است و باید با یا پول یا با نفت پرداخت شود. فاضل گفت: در صورت موافقت آمریکا با پرداخت این بدهی‌ها، می‌توان بخشی از این اموال را نقدی و بخشی دیگر را با تهاوت نفت پرداخت کرد.